

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with 4 columns: W miejscu, Na prowincji, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów. Rows for annual, half-yearly, and quarterly rates.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja...

Kraków, 13 września.

Co roku w dniu 11 września, jako w dniu imienia cara moskiewskiego, na dworze wiedeńskim odbywa się obiad galowy, na którym cesarz wznosi toast na pomyślnyś cara. Jest to akt grzeczności uświęcony zwyczajem i etykietą...

W tym roku dzień 11 września zastał jednak monarchę w naszym kraju, wśród ludności, która złączona silnymi węzłami z braćmi żyjącymi pod zaborem moskiewskim, czuje głęboko krzywdy...

Listy z Rosji.

Petersburg, 9 września. „Nie wolno!“ — Niby bajki. — Prasa słabieje. — „Nowoje Wremia“ i p. Suworin. Nakładanie na wszystko wędzideł i kagańców z napisem „nie wolno“ wyrządza wśród społeczeństwa rosyjskiego, o ile ono może nosić tę nazwę i ma do niej prawo...

Najprzeróżniejsze przeto domysły obiegają sfery nawet najlajalniejsze...

Najprzeróżniejsze przeto domysły obiegają sfery nawet najlajalniejsze, bo każdy stara się tę pustkę czemś zapelnąć i fantazja dopelnia słabe wieści. Jakie ukradkiem do wiadomości ogółu się przedostają rozmaitemi drogami, a zawsze tajemni, zawsze na ucho, pod sekretem. Wiadomość naprzykład o zatopieniu parostatku rosyjskiego „Ryndy“ przez Japończyków...

Albo na przykład wiadomości skąpo udzielane co do losów syna cesarza wielkiego księcia Jerzego Aleksandra w Abas-Tumani. Z początku interesowano się tu bardzo jego losem, ale że żadnych pewnych nie miano o nim wiadomości...

Ważne wiadomości z Rosji.

Ważne wiadomości z Rosji. Wobec ościennego monarchy przez to właśnie, że na naszej odbył się ziem, nabiera znaczenia, jakiego mieć nie powinien, a nawet może i nie miał, a drażniące najgłębsze uczucia ludności, która cesarza witała z entuzjazmem...

Lubieuz galic. Tow. gospodarskiego.

Walne zgromadzenie członków gal. Towarzystwa gospodarskiego, połączone w roku bieżącym z półrocznym jubileuszem istnienia i rozwoju tegoż, rozpoczęło się o godzinie 11 przed południem w hali koncertowej na wystawie. Na liczne zebranie przybyło obok wybitnych krajowych członków i delegatów, również wiele gości z Poznania i Czech...

Zgromadzenie zajął prezes Towarzystwa gospodarskiego ks. Adam Sapieha, podnosząc w swym pięknym przemówieniu trudne związki Towarzystwa, które, dzięki rozumnej i energicznej pracy świadczych ludzi doprowadziło już dziś do wielkich rezultatów...

Ważne wiadomości z Rosji.

Ważne wiadomości z Rosji. Wobec ościennego monarchy przez to właśnie, że na naszej odbył się ziem, nabiera znaczenia, jakiego mieć nie powinien, a nawet może i nie miał, a drażniące najgłębsze uczucia ludności...

BEZWZGLĘDNY.

POWIEŚĆ przez KAZIMIERZA ROJANA. Pani Goszczykowa złożyła na to ręce w spłot, usiedla oczy w dół i zamysłła się. Leon przebiegał się po pokoju, nucąc jakieś piosenkę. Po chwili usiadł znowu naprzeciwko niej, założył nogę na nogę i zapytał: — Kogo prosiłaś na dzisiaj po obiedzie? — Wiesz przecie dobrze — odrzekła, budząc się z zamyslenia, — tych głównie, którzy są ci dziś, lub mogą być kiedyś w życiu potrzebni.

widać nigdy nie wyrozumie dobrze sytuacji... — Fe, Leos! dłażcogół się znowu unosisz. Nie wiedziałam... Bywasz czasami tak tajemniczy i zagadkowy, że cię zrozumieć niepodobna. Ocz się więc zleło stało? — To się stało, że ja wcale Alezyńskich dziś nie potrzebuję. — Więc było mi powiedzied. — Tak, wszystko powiedzied, powiedzied! jakby to mama nie była w stanie domyślic się najprostszyc rzeczy. Po co ci dziś Alezyńskich, tego starego blazna z chronicznym spadkiem angielskim i tej wymalowanej dzierlatki z przewróconą głową... — Ja wogóle dotąd nie pojmuję — zauważyła chwilejnie pani Goszczykowa, rozkładając rękami, — po co bywałeś u nich, skoro nie są to ludzie ani zbyt zamożni, ani wpływowi, ani skiligaceni... — Ach, po co, po co... — obruszył się niecierpliwie Leon — znowu ta sama historia. Wyciągnij portmonetkę i pokaż, że nie masz w niej ani złamanego grosza, bo ja się tego domyślic w żaden sposób nie mogę. Pani Henryka była mi potrzebna... była mi propostu potrzebna... jak wogóle potrzebna być może młoda, kochliwa kobieta, matka starego, niedołężnego męża. Zrozumiała mama? — Dziwny jesteś... — Nie ma w tem nic dziwnego. Dziś jestem narzeczonym, rozpoczynam inne życie, chcę więc wziąć rozbrat z dawnymi przyzwyczajeniami i zabawkami. Pani Henryka przeto jest mi nietylko niepotrzebna, ale przeciwnie może być nawet szkodliwa. Popelnia mama szaloną nierozwagę, zapraszając Alezyńskich na dzisiaj. — Można przeprosić listownie. — Nie potrzeba — odparł gniewnie Leon. — sam to załatwię bez wszelkich przeprosin. W tej chwili wszedł do pokoju stary sluga Mikołaj i zameldował, że pan Leszek Wybawa przyszedł do pana i prosi o chwilę rozmowy. Czekaj w pańskiej pracowni. — Pomów więc z Hipolitem zaraz — mruknął Leon do matki i odszedł do swego gabinetu.

III. Przyjaciele. W pracowni zastał Leon przyjaciela siedzącego przy biurku i przegladającego plik papierów zapisanych drobniutkim okrągłym pismem, podobnym do perłec nawleczonych na nitkę. Leszek Wybawa powstał z krzesła i wyciągnął rękę na powitanie. — Dzień dobry. — Jak się masz — odrzekł Leon i ujawnił krzesło stojące w kącie pokoju przystawil je do biurka. — Siadaj. Leszek Wybawa niskim był i znacznie szczuplejszym od Leona, więc też przy tym pięknym, okazałym i zgrabnym kolosie wyglądał niepozornie, jak pliszka przy żurawiu. Cere miał śniada, prawie oliwkową ocy piwne, ruchliwe; nosił brodę pokrywającą twarz niejednostajnie włosiem ciemnym, twardym. Powieki miał cokolwiek zaczerwienione i mrużył je często (a nieraz zawiarał silniej, jakby chciał wydusić niepotrzebną wilgoć, co się wkradła mimowolnie w kąci lzuwe). Oczy te żywe, biegające szybko, zbolale, przymykające się co chwila bez potrzeby, nadały mu wyrazu całej postaci, określając ją jako naturę przenikliwą, ochotną do pracy, chwytającą wrażenia i spostrzeżenia wlot... Wszelako od czasu do czasu to żywe srebro upokojowało się na chwilę w kółtasaniu i świeciło jasnem a głębokim spojrzeniem, zwłaszcza wtedy, gdy Leszek forsował umysł ważnem jakim zagadnieniem. Ciekawy łączył stosunek tych obu ludzi zupełnie odmiennej powierzchowności i wewnętrznej treści. Przed dziesięciu laty przybył Leszek do naszego miasta jako biedny, obdarty chłopczyk, a teraz, prawie bez grosza w kieszeni, ale z zapalem

w sercu, mając zamiar uczęszczenia na kursa nauk prawniczych. Nie miał wtedy ani krewnych, ani znajomych, a uczyć się chciał koniecznie i zdobyć stanowisko, gdyż miał na prowincyi matkę i ośmioletnią siostrę, którym trzeba było koniecznie dopomóc. Mazurska natura chłopaka wytrwała, złożona z dwu czynników napozór zupełnie sprzecznych: jęku i śmiechu, żywa z temperamentu, żyłasta i hartowna wskutek ciągłej walki z niedostatkiem, parła go przemocą do czynu. Jęknął czasem, łypnął parę razy oczyma i wnet śmiał się ze swego jęku i wnet śpiewał: „u Mazura taka dusza, jak mu zagrać to się rusza... a grył wśród tego prawo rzymskie, niemieckie, kościelne, szarpał zębami kodeks cywilny aż wóry leciały, udzielając przytem przywrotnych lekcji i pisząc u adwokata za skromnem wynagrodzeniem. Ale też czuł się bardzo szczęśliwym i zadowolonym ze siebie, gdy mógł trochę „grosiwa“ postać czasem do domu. W pierwszych a najcięższych początkach pomogła mu obca kobieta, pani Alezyńska, którą poznał przypadkiem na dworcu kolejowym. Oto w sali poczekalnej niezbyt sprytny jakiś złodziej ujął za ucho podróżnej torebki pani Alezyńskiej i chciał ją wywieść za drzwi, jak swego jęku, lecz w tejże samej chwili poczuł, że ktoś jego unajmuje za ucho i pyta: — Czy to twoja torebka?... Zrobił się ruch w sali poczekalnej. Złodzieja pochwycono, a torebkę z pieniędzmi i klejnotami młodziczki oddał Leszek staremu emerytowi, panu radcy Alezyńskiemu. Stąd się datuje znajomość Leszka z państwem Alezyńskimi. W parę dni później zaproszony do nich na kolację, rozgadał się obszernie o swoich stosunkach rodzinnych i o zamiarach na przyszłość, a gdy odchodził i żegnał gospodynię domu, energiczna i prawdziwie piękna jeszcze podówczas pani Henryka oświadczyła mu, że jeżeli się nie pogniewa i pozwoli jej działać, to ona wystara mu się o jaką dobrą lekcyję, dyurnum u adwokata, lub inne jakie zajęcie. Z adwokatami znała

się dobrze, wskutek procesu prowadzonego podówczas jeszcze dość żywo przez jej męża, a właścicielkę przez nią samą o kilkamilionowy spadek angielski z rodziny Greenów w Edynburgu, więc też bez trudności wyszukała mu u jednego z nich zajęcie. Ona to wprowadziła go w dom państwa Goszczyków i dała początek przyjaźni Leona z Leszkiem, ona wreszcie w dwa lata później odkryła pokrewieństwo między Leszkiem, a rodziną Swidyńskich i tak pokierowała sprawą, że stary Swidyński nietylko nie wyparł się biednego chłopa, ale przysarnał go do siebie, wyznaczył mu pokój na mieszkanie w swojej willi i przyjął tak życzliwie, jak gdyby go znał od dziecka i czuł się w obowiązku udzielenia mu opieki rodzinnej. Jednakże hardy chłopak uparł się i nie przyjął łaski wuja (tak bowiem ze stosunku pokrewieństwa należało mu nazywać Swidyńskiego), zarabiał więc lekcyjami i pisaniną, jak przedtem i płacił krewnym za utrzymanie. W jakiś czas potem poprosił wujostwa, by mu pozwolili douczyć Irki tego wszystkiego, czego nie nauczyła się w pensyonacie lub też, czego nauczyć się nie chciała. Zgodzono się z chęcią na tę propozycję. Z dziana cierpliwością i zaparciem się pracował otdąd Leszek nad umyślnie krnąbrnej, nieposłusznej i rozpieszczonej jedy-naczki i jeżeli Irenka stała się po sześciu latach obcowania z kuzynkiem, paniąką dojrzałą, rozsądną i średnio wykształconą, to było to jedynie zasługą Leszka. Upar w Mazur wziął na kiel, uzbroidł się w twarą skórę mastodontą, nie chciał się niczem i dopoty pracował nad popuszą dziecką, dopoty ją naginał, prostawał i układał, aż wreszcie wykształcił na istotę, z którą mógł mówić rozsądnie, przekonywać, gdy tego potrzeba było i karcieć bez wywołania urazy. Swoją drogą praca ta sprawiała mu prawdziwą przyjemność, a z czasem tak do niej przywykł, że przestał ją za pracę uważać, lecz traktował jako miłą a konieczną zabawkę. (C. d. n.)

Poszukuje się **kwoty 3000 złr.** na hipotekę większej realności miejskiej, tuż po kasie oszczędności, za opłatą umiarkowanego procentu, z obowiązkiem zwrotu po latach czterech. Blizsza wiadomość w kancelaryi adwokata **Dra Sydona Friedberga w Dębicy**, z podaniem żądanej stopy procentowej. 2218 1 3

Winogrona stołowe w koszykach po 5 klg. za **1 złr. 80 ct.** wysyła pocztą opłatnie **A. LENGYEL Szolnok (Węgry).** 2228 1 3

Drobny przemysł można wszędzie zaprowadzić łatwo i bez wielkiego wkładu. Artykuł niezbędny potrzebny, powszechnie używany i wiele pokupny. Dobry zysk zapewniony. Listy, opłacone marką 10-centową, przyjmuje **Eggart & Co., Medyolan (Włochy).** 2227 1 20

Udzielam lekcji kroju podług najnowszej metody. **H. Schmidt, ulica Wolska, L. 7, I piętro.** 2220 1

Wielki wybór Latarek stojących i ręcznych, **oliwę do świecenia** polecają najznakomitsi **REIM i FRIEDRICH** Kraków, ul. Florjanska, 45.



Czysta krew zdrowiem! 1 12 Tajne słabości, liszaje, wyrzuty, bledosc, ogolne znuzenie, oslabienia znikaja, gdy krew zdrowa. Ręczy my za niezawodny skutek, byle zie zastosować do naszej metody. Do listów z zapytaniami dołączyc markę na odpowiedz. „Office Sanitas“ Paris 30, Faubourg Montmartre. 2212

MOTORY parowe i wietrzne, najlepszej konstrukcyi, do wprawiania w ruch pomp, maszyn rolniczych i innych, buduje **A. KUNZ**, fabrykant wodociągów, pomp i motorów, Hranice (M. Weisskirchen). Prospekty darmo.



Najlepsze nawozy sztuczne jako to: 1834 30 30 **superfosfaty z kości, z guana i amoniakalna, makę kostną parzoną, makę żuzlowa Thomasa (westfalska) saletrę chilijską** itp. sprzedaje pod gwarancją zawartości ważnych pokarmów roślinnych i po cenach najbardziej umiarkowanych

Związek handlowy Kolekrolniczych w Krakowie, ulica Pijarska, L. 4. Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.

Generalna agentura starego, renom. Towarzystwa ubez. na życie jest zaraz do obsadzenia. Ubiegajcy się zechcą swe (nie anonimowane) zgłoszenia z poleceniami przestać z znakiem: „General-Agentur“ do Biura ogłoszeń **L. D. Fischeira, Budapest, IV., Zsiborus-utca, 9.** 2193 2 2

SKŁAD FUTER pod firmą **Franciszka Chęcińskiego obecnie ANTONIEGO KRÓLIKOWSKIEGO w Krakowie ul. Grodzka, L. 18, I piętro.** Poleca w wielkim wyborze gotowe futra męskie i damskie najwziewszych fasonów, rotundy, płaszczki, zakłady, garnitury, czapki męskie i damskie, koltaki, zarekawki do polowania itp. Pracownia przyjmuje zamówienia oraz wszelkie reperacje i uskutecznia takowe punktualnie po cenach nader umiarkowanych. Na składzie utrzymuje **materyały na wierzchy damskie i męskie** z najpięknszych fabryk. 2132 6 12

Ogłoszenie licytacji. L. 1440. Celem wydzierżawienia służącego gminie miasta Krosna: I. a) wyłącznego prawa wyrobu i wyszynku wódki, miodu, wiania, rumu, araku, rosolisów, likierów i w ogóle napojów gorących prawem propinacji objętych; b) wyłącznego prawa wyrobu i wyszynku piwa; c) prawa poboru dodatku gminnego (Comunal-Auflage) od powyższych trunków w mieście Krosnie z przedmieściem Guzikówką, następnie: II. celem poddzierżawienia powyższych praw pod a) i b) w miejscowościach Białobrzegi wraz z karcznią, Głowienka, Krościenko niżne, Suchodół wieś i Suchodół obszar dworski wraz z karcznią, tudzież na obszarze dworskim Guzikówka, a to wszystko na lat trzy, tj. na czas od 1 stycznia 1895 r. do 31 grudnia 1897 r.; w końcu III. celem poddzierżawienia praw pod I a) i b) wymienionych w miejscowościach Torosówka, Polanka, Polanka Przegrrody, Potok i Szepeńcowa na czas od 1 stycznia 1896 r. do końca grudnia 1897 r. — rozpisuje Magistrat publiczną licytację za pomocą pisemnych ofert, które najdalej do dnia 27 września 1894 roku do godziny 5 wieczór do tutejszego Magistratu wnosić należy, które to oferty następnie po terminie właśnie rzezonym przez komisję licytacyjną odpieczętowane i odczytane zostaną. Jako cenę wywołania za wszystkie powyższe przedmioty dzierżawne ustanawia się za pierwszy rok dzierżawny kwotę 22 000 złr., zaś za następne dwa lata po 27 000 złr. a wadyum w kwocie 1 000 złr. Oferty, które mają być należycie ostemplowane i opieczętowane i w powyż oznaczone wadyum 1 000 złr. a. w. zaopatrzone, zawierając muszą nazwisko i miejsce zamieszkania oferenta, jego stan, czas dzierżawy i wysokość ofiarowanego czynszu, tak liczbami jak i w słowach, jako też i oświadczenie, że warunki dzierżawy są mu znane i że się takowym poddaje. Gotowe egzemplarze warunków licytacyjnych, jako też i formularze ofert można otrzymać w biurze Magistratu. 2223 1 3

Magistrat król. wol. miasta Krosna. Krosno, dnia 4 września 1894 roku. Burmistrz **Dr. Feliks Czajkowski.**

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie Krakowskie używana powszechnie we wszelkiego rodzaju katarach, dnie (zadusze) i w cierpieniach przewodu pokarmowego

SZTUCZNA WODA BILINSKA (tańsza o 50% od naturalnej) wyrobu konc. Zakładu fabr. wód mineralnych sztucz. pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego krakowskiego. **K. Rząca i Chmurski w Krakowie** właściele Zakładu. Broszury i cenniki rozsyła się franco.

Do nabycia przeważnie w aptekach i drogeriach w całym kraju. 787 32 0

Ceny wód naliczanych w Krakowie:	
Selterska	16 ct.
Bilinska	15 ct.
Vichy	25 ct.
Gieshbierska	10 ct.
Ceny wód leczniczych:	
Bromowa moczna	28 ct., szkl. 20 ct.
Jodowa	20 ct., szkl. 15 ct.
Kwaśna sodowa	15 ct., szkl. 10 ct.
Higieniczna	10 ct., szkl. 7 ct.
Litowa	15 ct., szkl. 10 ct.
Zelazista z pyrogeol. moczna	25 ct., szkl. 22 ct.

Pierwsza galicyjska parowa fabryka dachówek podwójnie falcowanych w Płaszowie wyrabia i sprzedaje dachówki pierwszej klasy (system wienberski) w cenie po **40 złr.** za **1000 sztuk** loco stacja Podgórze-Płaszów. 2069 9 15 Łaskawe zamówienia przyjmuje **biuro przy ulicy św. Sebastjana, L. 4. Zarząd.**

Zboże do siewu jesienno podwójnie czyszczone i tryerowane wysyła **Zarząd dóbr Osiek poczta Oświęcim dworzec** a to

1. Pszenicę „Graf Münsterschen Grannen“	po	9 złr.
2. Zyto „Seelander“ z pierwszego plonu	„	9 „
3. „Pirnauer Staudenroggen“	„	8 „
4. „Bahsens Triumph“ z pierwszego plonu	„	15 „
5. Groch zimowy	„	15 „
6. Wykę zimową (vicia vilosa)	„	25 „

Ceny te rozumieją się za 100 klg. loco stacja Oświęcim. Przy odbiorze 1000 kg. i wyżej udziela się 10% opustu. 1930 10 12 Za worki liczy się cenę ich kosztów.

10 medali zaslug i 2 dyplomy uznania! za niezrównane wyroby **kosmetyczne i toaletowe.** **! Powietrze lasów iglastych w pokoju!** otrzymuje się przez rozpylanie **Kadzidla sosnowego!** Próż miłego leśnego zapachu, posiada nieszacowane własności higieniczne. Czyszcza i odświeża powietrze mieszkan w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddychania osobom, cierpiącym na choroby pierwiowe. **Flakon 60 ent., rozpylacze od 30 ent. do 7 złr.** **Mydło z igiel sosnowych** bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wydalaje zapach lasów szpilkowych. **Kawałek 30 centów.** 134 34 0 **JAN IHNATOWICZ** Lwów, sklepy własne: ulica Kopernika, L. 3, ulica Halicka, L. 11; Kraków, Sukiennice, L. 20, i Czerniowce, Rynek, L. 2.

Molla Proszki Seidlickie. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma **A. Moll.** Trwały i pewny skutek tych proszków w najporęczywszych cierpieniach żołądka i trzewiów brzusznych, kuczach żołądka, załęgmienu, zgadza i chroni-czem zaporu stolca, w cierpieniach watroby, zastojach i rwie i hemoroidach, w najroz-maitszych chorobach kobiecych, zapewnić od wielu lat tym pro-zskom obszerne wzięcie.

WARUNGI **OSTRZEZENIE.** Falszywe wyroby będą sądownie ścigane. **Cena zapieczętowanego oryginalnego pudełka 1 złr. w. a.**

Wódka francuska i sól Molla. Tylko prawdziwe jeżeli każda flaszka opatrzona jest marką ochronną **A. Molla** i zamknięta plombą otowianą „**A. MOLL**“. **Wódka francuska i sól Molla** jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek usmierający do weterania przeciw rwaniu w członkach i innym przypadkom powstałym skutkiem zaziębienia, działa wzmacniająco na muskulary i nerwy. **Cena oryginalnej plombowanej flaszki 90 centów.** **Główny skład wysyłek u A. MOLL, c. k. dostawcy nadworn., Wiedeń, Tuchlaube.** **Uprasza się P. T. Publiczność wyraźnie żądać preparatów Molla i to tylko te przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem.** Składy utrzymują w **KRAKOWIE** aptekarze: W. Redyk, A. Siedlecki, F. Sobierajski, K. Wiszniewski, handle: St. Feintuch. 242 37 52

Wielka Lwowska Loterya Wystawowa. **Przedostatni tydzień.** 1884 23 0 **Główne wygrane 60.000 złr. 10.000 złr. 5.000 złr.** w gotówce z potrąceniem tylko 10%. **Lwowskie Losy Wystawowe po 1 złr.** polecają: J. Landau, kantor wymiany, A. Holzer, kantor wymiany, J. M. Grajower, kantor wymiany, Zygmunt Gleizmann, dom bankowy.

100 tysięcy złotych zegarków remontoarów pozostałymi do dziś dnia, reszta naszych amerykańskich złotych remontoarów **tylko 3 1/2 złr.** **tylko 3 1/2 złr.** Za te z nadzwyczaj dokładnie wykonanym workiem zegarki poręczany pisemnie na 3 lata. Koperki niezmiernie gustowne, wspaniałe, zrobione ze znanego amerykańskiego złotego kruszcza, który zawsze wygląda jak prawdziwe złoto. — Cena za sztukę, dopóki zapas starzy, tylko **3 1/2 złr. albo 7 koron.** **Originalne genewskie złociste remontoary, pierwszej jakości, z kopertami misternie czełowanymi po złr. 5.50 za sztukę. Originalne genewskie złociste remontoary „Savonnet“ z artystyczną grawurą złr. 6.50. Damskie złociste zegarki z „chatełains-broches“ (nowość) złr. 8.50. Każdy zegarek w skórzanym woreczku. — Prawdziwe złociste łańcuszki do zegarków, bardzo starannie wykonane. Panczerowe-Sport lub „prezowskie“ złr. 1.20. Podwójne panczerowe lub „prezowskie“ łańcuszki złr. 2.40. Nasze złociste zegarki, które z powodu swej piękności i dobrego chłodu używane są na wszystkich kolejach, zostały odznaczone mnożstwem listowych uznają. 2091 2 3 **Erstes Central-Uhren-Versandt-Dépôt RIX** Wien, Praterstrasse Nr. 16, I. Stock.**

Lampy w ogromnym wyborze do wszelkich celów oświetlenia poleca **Nowo otworzony skład z o. i k. uprz. fabryki „R. Dltmar“ Kraków, Rynek główny, L. 13.** Zamówienia z prowincyi wykonują się odwrotnie. Rysunki do dyspozycji. 338 167 300 **Ceny bardzo tanie.**

Lekcje języka francuskiego zbiorowe i pojedyncze, tak dla osób dorosłych, jak i dla uczących się do zakładów naukowych. 2140 2 3 Blizsze szczegóły na miejscu: ul. Krowoderska, L. 15, I p. drzwi na lewo, od godz. 1—5 po poł.

Dom jednopiętrowy w uroczym położeniu nad Wisłą, wraz z ogrodem owocowo-warzywnym, bez pośrednictwa z wolnej ręki za bardzo niską cenę, zaraz **do sprzedania.** Blizsza wiadomość w Administracji „Nowej Reformy“. 2173 3 3

Barzdo wielka ilość osób polepszyła swoje zdrowie i takowe utrzymuje przez używanie **PIGULEK PRZECYSZCZAJACYCH D-CAUVIN'A** Środek popularny od dłuższego czasu, ekonomiczny, łatwy do użycia. Czyszczy krew, daje się zastosować prawie we wszystkich chorobach chronicznych jako: liszaje, reumatyzm, przestarałe katar, dreszcze, zatkania, brak pokarmu u kobiet, guczyły, osłabienie nerwów, brak apetytu, w wszelkich zapaleniach, młodościach, anemii, złem trawieniu i powolnem funkcyonowaniu żołądka. **PIGULEKI CAUVIN** są do nabycia we wszystkich większych aptekach świata, w **PARYŻU:** Faubourg Saint-Denis, 147. 1204 17 0

Dla Panów. Najpiękniejszym wynalazkiem ostatnich czasów jest c. k. uprzyw. „galwanoelektryczny przyrząd do samodzielnego użycia“, systemu prof. **Volty**, urządzenie zbudowane i przez lekarzy we wszystkich państwach jak najgoręcej polecony, którego użycie w osłabieniach (osłabieniu sily męskiej) wywołuje jak najlepsze skutki. Jest to maleńki przyrząd, który swobodnie można nosić w kieszeni. Sposób jego użycia bardzo prosty, nie potrzeba z sobą żadnych szkoldwych następcy. Opisanie tego przyrządu przesyła w zamkniętych kopertach za nadesłaniem znaczka pocztowego za 10 ct. **J. Augenfild,** elektro-technik i c. k. uprzyw. właściciel w Wiedniu, I., Schulerstrasse, 18. 560 22 0

Krajowa Szkoła Gorzelnicza w Dublinach. **Wpisy i wykłady rozpoczynają się dnia 1 października.** Blizszych wyjaśnień w sprawie przyjęcia udziela kierownik szkoły 2059 2 2 **Dr. R. Wawnikiewicz.**

Skutki nadszydz niebezpiecznych zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, potrzeba jedynie w liczy-nych wydaniach rozpowszechniona już ksiązka ilustrowana: **Dra Retau'a Ochrona własna** Cena wydania polskiego 1 złr. Cena wydania niemieckiego 2 złr. Tysiące znalazło w niej **chłajaniecie swych cierpien**, a za użyciem kuracyi w książce jej zaleconej, **zupelną swą silę męską.** Za nadesłaniem franco nalezytosci otrzymana się książkę w kopercie franco przez Magazyn Wydawnictwa R. F. Biercy w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt, 34, w Niemczech). 2722 29 36 W Krakowie ma na składzie **Księ-garnia J. M. Himmelblausa.**

Stanisław Ochmański udziela lekcji gry na fortepianie oraz nauki harmonii. — Mieszka obecnie przy ulicy **Biskupiej, pod L. 8.** 2173 3 3

Piękność niezawodna otrzymuje się przez użycie **Kremu twarżowego**, zwanego „Gesichtspomade“, który usuwa w przeciągu kilku dni piegę, liszaje, wagner i wszelkie wyrzuty skórne, czyniąc pieę piękna, białą. — Dostać można w pierwszym składzie apiecznym **J. Wiszniewskiego w Krakowie, ulica Stradom, L. 7.** — Stoik 60 ct. pół 40 centów. 1873 12 0

Proszę przeczytać! **W wielkim wyborze materye wyrobu krajowego i zagranicznego na spodnie, na ubrania, na paltoty jesienne i zimowe, materye na pokrycia futer, Velours cieple w guście stawuckich, wszystko w trwałych kolorach i najgustowniejszych deseniach po prawdziwie fabrycznych cenach poleca **Franciszek Cażydło** Kraków, Sukiennice, 27.**

Największy skład Maszyn do szycia wyłącznie systemu **Singer'a** **Józefa Iwanickiego** następcy **w Krakowie, Rynek gł., L. 25.** 1753 45 0 Na wypłaty maszyny od 28 złr. i wyżej. — **Gotówką 10% taniej.**



Woda leśna odświeża powietrze pokojowe i napełnia wonia balsamiczną lasów szpilkowych. Cena 50 centów. Skład jedyny w aptece pod „**złotą głową**“ **L. Rosnera w Krakowie.** 1786 7 0

Niemiec udziela lekcji języka niemieckiego za miernym wynagrodzeniem, oraz początków **tańca.** — Łaskawe zgłoszenia pod **P. P.** do Administracji „**N. Reformy**“. 2202 2 2

Handel korzenny **JULIUSZA HOLZERA w Rzeszowie** poszukuje 2245 2 3 **starszego subiekta** jakoteż **uczni**a z ukończoną II klasą gimnazjalną lub realną.

Po 5 złr. 20 ct. ponosząc do i porto, wysyła za zaliczką do wysł. miejscowości Austro-Węgier **1-litrowe barytki** wybornego, silnego, francuskiego 1985 12 **koniaku** **R. Maiti, Capodistria.** **Zadziwiająco piękny Perski Bez** najnowsze perfumy toaletowe w flaszczkach po 75 cent. poleca **Rudolf Herliczka w Krakowie, Plac Maryacki.** 1673 6 6

Staruszka 82-letnia (**Z. G.**), bez środków do życia, prosi o pomoc. 2127 2 3 Adres: **Kraków, ul. Loretanska, 20.** **Życzący poznać gruntownie język francuski** i wyrażać w nim myśli swoje ustnie i piśmiennie, raczy się zgłosić do nauczyciela **Jana Czarnowskiego**, ul. Szpitalna, L. 28, I piętro.